Постановление Кабинета Министров ЧР от
28.03.1994 N 50

(ред. от 16.05.2008)
"Об изменении статуса Чувашской

республиканской универсальной научной
библиотеки им. М.Горького"

(вместе с "Положением о Национальной
библиотеке Чувашской Республики")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.01.2021

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Кабинета Министров ЧР от 28.03.1994 N 50
(ред. от 16.05.2008)
"Об изменении статуса Чувашской республиканс...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.01.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 1994 г. N 50

ОБ ИЗМЕНЕНИИ СТАТУСА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ
УНИВЕРСАЛЬНОЙ НАУЧНОЙ БИБЛИОТЕКИ ИМ. М.ГОРЬКОГО

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 16.05.2008 N 135)

На основании Закона Чувашской Республики "О культуре", в целях

сохранения и развития чувашской национальной культуры, культуры

представителей национальных групп, проживающих в республике, с учетом

творческо - производственного потенциала, складывающейся материальной

базы Чувашской республиканской универсальной научной библиотеки им.

М.Горького Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Переименовать Чувашскую республиканскую универсальную научную

библиотеку им. М.Горького в Национальную библиотеку Чувашской

Республики с 1 апреля 1994 г. без изменения численности персонала

работников и объема ассигнований.

2. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 16.05.2008 N

135.

3. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 16.05.2008 N

135.

4. Признать утратившим силу постановление Совета Министров

Чувашской АССР от 9 апреля 1966 г. N 231 "Об утверждении Устава

Чувашской республиканской библиотеки имени Максима Горького".

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

Э.АБЛЯКИМОВ

consultantplus://offline/ref=DA52FCB951BA5E73516E6137D46A138959A26D8CF0B9AB2F393C07A137D771D1887BBEEF29450021C179E7493179E44DDA4F26F4FED6A9843FF053X1NBN
consultantplus://offline/ref=DA52FCB951BA5E73516E6137D46A138959A26D8CF6BCA8276C6B05F062D974D9D821AEF96049043FC178F84B3A2FXBN4N
consultantplus://offline/ref=1571E7A7972A4940523FEE3B43FB0C95823D9FE7B50260DBD892B055C1B7FC4CE9C7BC15C46597C57B12EF189700133BFEC4EFA80477F43269B369Y3N6N
consultantplus://offline/ref=1571E7A7972A4940523FEE3B43FB0C95823D9FE7B50260DBD892B055C1B7FC4CE9C7BC15C46597C57B12EF189700133BFEC4EFA80477F43269B369Y3N6N

Постановление Кабинета Министров ЧР от 28.03.1994 N 50
(ред. от 16.05.2008)
"Об изменении статуса Чувашской республиканс...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.01.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

Утверждено

постановлением

Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 28.03.1994 N 50

ПОЛОЖЕНИЕ

О НАЦИОНАЛЬНОЙ БИБЛИОТЕКЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Утратило силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 16.05.2008 N

135.

consultantplus://offline/ref=1571E7A7972A4940523FEE3B43FB0C95823D9FE7B50260DBD892B055C1B7FC4CE9C7BC15C46597C57B12EF189700133BFEC4EFA80477F43269B369Y3N6N